
Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Jungen

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    27:39.5    16:15.3    43:54.8
2 Sportgymnasium Oberhof TH    28:11.8    16:38.6    44:50.4
3 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    29:06.6    17:08.4    46:15.0
4 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    29:53.6    17:06.2    46:59.8
5 Realschule Titisee-Neustadt BW    30:22.0    16:59.5    47:21.5
6 Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz BY    31:28.4    18:27.8    49:56.2
7 Vogelsbergschule Schotten HE    34:52.3    19:20.0    54:12.3
8 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    34:54.4    19:22.1    54:16.5
9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    35:25.7    19:59.2    55:24.9

10 Rhönschule Gersfeld HE    36:49.9    18:40.4    55:30.3
11 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW    38:00.1    19:10.7    57:10.8
12 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    37:21.1    21:03.4    58:24.5
13 Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg HH    38:37.0    22:20.9  1:00:57.9
14 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    41:07.7    22:44.7  1:03:52.4
15 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    41:17.0    23:29.9  1:04:46.9
16 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    42:21.3    22:29.7  1:04:51.0
17 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    42:36.3    23:34.3  1:06:10.6
18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:05.9    24:27.5  1:06:33.4
19 Grüner Campus Malchow Berlin BE    45:47.9    22:58.0  1:08:45.9
20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    47:21.0    25:22.8  1:12:43.8
21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:27.0    24:42.0  1:13:09.0
22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    49:18.3    25:44.7  1:15:03.0
23 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    48:56.6    26:17.2  1:15:13.8
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 3 x 2,5 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: 1 x KL, 2 x FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + 9 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.5 km

1 61 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL I SN    16:15.3    16:15.3
   ROLLINGER Toni     5:41.4
   DSAAK Nico     5:22.9
   BÖHME Richard     5:11.0

2 62 SPORTGYMNASIUM OBERHOF I TH    16:38.6    16:38.6       23.3
   MÖLLER Eric     5:54.1
   SCHNEIDERLING Nils     5:27.8
   WAGNER Tom Emilio     5:16.7

3 65 RS TITISEE-NEUSTADT I BW    16:59.5    16:59.5       44.2
   BRAUN Luis     6:09.5
   HENSLER Axel     5:31.7
   WEHRLE Luca     5:18.3

4 64 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN I BY    17:06.2    17:06.2       50.9
   FROMMELT Kilian     6:21.4
   KOLLMEIER Maximilian     5:38.4
   SEIDL Elias     5:06.4

5 63 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG I SN    17:08.4    17:08.4       53.1
   RICHTER Luc     6:18.5
   FRANZ Adrian     5:31.4
   SCHURIG Janne     5:18.5

6 84 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL II SN    17:14.6    17:14.6       59.3
   ULLMANN Timo     6:17.3
   SOMMERFELDT Tristan     5:25.3
   KÖHLER Markus     5:32.0

7 85 SPORTGYMNASIUM OBERHOF II TH    17:37.1    17:37.1     1:21.8
   KERN Niklas     6:29.4
   BEHR Felix     5:25.7
   WIEDEMANN Florian     5:42.0
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

8 66 GABRIEL-VON-SEIDL-GYMNASIUM I BY    18:27.8    18:27.8     2:12.5
   KIEFERSAUER Harald     6:24.4
   GATTER Johannes     6:06.9
   SCHNADERBECK Thomas     5:56.5

9 70 RHOENSCHULE GERSFELD HE    18:40.4    18:40.4     2:25.1
   MELCHERS Marvin     5:50.1
   BAIER Konstantin     6:23.7
   GUTERMUTH Kilian     6:26.6

10 86 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG II SN    18:45.4    18:45.4     2:30.1
   OTTO Florian     6:32.3
   JUTZ Max     6:31.8
   BÄRSCH Moritz     5:41.3

11 72 STÄDT. GYMNASIUM BAD LAASPHE NW    19:10.7    19:10.7     2:55.4
   BERNSHAUSEN Janne     6:09.0
   SCHMIDT Jonas     5:34.5
   WIED Silas     7:27.2

12 67 VOGELBERGSSCHULE SCHOTTEN I HE    19:20.0    19:20.0     3:04.7
   HEß Tillmann     6:22.3
   HARTMANN Timm     6:59.3
   SCHNEIDER Rico     5:58.4

13 68 HANS-PURRMANN-GYM. SPEYER I RP    19:22.1    19:22.1     3:06.8
   SANDEL Benedict     6:44.6
   BUCHEN Raphael     6:10.9
   KÖRKAPAN Kani     6:26.6

14 69 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD I NI    19:59.2    19:59.2     3:43.9
   SEIDEL Armin     7:24.2
   RÖTHELE Ferdinand     6:16.7
   SEIDEL Fritz     6:18.3

15 71 GYMNASIUM BLANKENESE I HH    21:03.4    21:03.4     4:48.1
   LAUGWITZ Nikolai     7:17.2
   WÜSTMANN Lukas     6:57.7
   LÜTCHENS Jonah     6:48.5

16 87 RS TITISEE-NEUSTADT II BW    21:44.9    21:44.9     5:29.6
   TRITSCHLER Paul     7:57.1
   TRITSCHLER Timo     7:07.2
   BRAUN Max     6:40.6

17 90 HANS-PURRMANN-GYM. SPEYER II RP    22:09.0    22:09.0     5:53.7
   LANEZ Elias     8:11.5
   HOFFMANN Tobias     7:26.4
   KEMPER Michael     6:31.1

18 88 GABRIEL-VON-SEIDL-GYMNASIUM II BY    22:19.0    22:19.0     6:03.7
   AIGNER Linus     7:30.9
   WOLPERT Gabriel     7:07.5
   MÜLLER Georg     7:40.6
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

19 73 HEINRICH-HEINE-GYMNASIUM I HH    22:20.9    22:20.9     6:05.6
   KUBITZ Elias     8:49.3
   GUSTAFSSON Leon     7:07.1
   GRABELLUS Torben     6:24.5

20 77 WILHELM-GYMNASIUM I NI    22:29.7    22:29.7     6:14.4
   LEVEDAG Friedrich     8:11.9
   MILCH Jonas     7:12.0
   ELFERS Jannick     7:05.8

21 74 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK I HB    22:44.7    22:44.7     6:29.4
   LAZAR Fynn     8:19.4
   SACK Tobias     7:06.9
   CAMUZ Levin     7:18.4

22 79 GRÜNER CAMPUS MALCHOW I BE    22:58.0    22:58.0     6:42.7
   HOPSCH Thaddäus     8:15.4
   SCHENK Jannis     7:44.2
   WOHLERS Paul     6:58.4

23 89 VOGELBERGSSCHULE SCHOTTEN II HE    23:27.5    23:27.5     7:12.2
   OLDENBURG Paul     7:50.4
   WECKER Jakob     7:30.8
   von SCHLICHTKRULL Martin     8:06.3

24 75 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL I SH    23:29.9    23:29.9     7:14.6
   BORKOWSKI Willi     8:48.1
   SCHMIDTKO Jonte     7:39.4
   MEYER-DELIUS Matti     7:02.4

25 78 KANT-GYMNASIUM PIRMASENS I RP    23:34.3    23:34.3     7:19.0
   LOOPER Gustav     8:16.0
   DIEHL Oscar     7:39.9
   WALTER Cedric     7:38.4

26 92 GYMNASIUM BLANKENESE II HH    23:45.6    23:45.6     7:30.3
   BÖTTCHER Claas     9:10.0
   TROJE Jakob     7:18.8
   WULF Hendrik     7:16.8

27 76 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL I SH    24:27.5    24:27.5     8:12.2
   GATZ Jacob     8:38.6
   GRELL Lukas     7:52.7
   BÖTTGER Robert     7:56.2

28 81 OBERSCHULE ROTER SAND I HB    24:42.0    24:42.0     8:26.7
   KLUSMANN Phil     8:20.8
   SCHADE Maddox     8:09.6
   KINDSVATER Markus     8:11.6

29 91 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD II NI    25:06.5    25:06.5     8:51.2
   SI Wenjie    10:07.3
   TONN Friedrich     7:39.4
   TONN Albrecht     7:19.8
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

30 80 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE I BE    25:22.8    25:22.8     9:07.5
   NAWRATIL Adrian     8:18.4
   GADE Tim     8:45.4
   ENGEL Lucas     8:19.0

31 93 HEINRICH-HEINE-GYMNASIUM II HH    25:28.6    25:28.6     9:13.3
   CHRISTOFFEL Tom    10:09.7
   KEGELMANN Teo     7:41.0
   AVENRIEP Till     7:37.9

32 94 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK II HB    25:39.8    25:39.8     9:24.5
   MARTENS Tarek     9:17.3
   MAX Sebastian     8:36.7
   EHLERS Jochen     7:45.8

33 83 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE I SL    25:44.7    25:44.7     9:29.4
   BREUNIG Jannik    10:08.4
   WAGNER Leo     7:49.8
   SCHUMACHER Simon     7:46.5

34 97 WILHELM-GYMNASIUM II NI    26:12.2    26:12.2     9:56.9
   BRÖRING Steffen     9:04.6
   ENGELKE Maximilian     8:40.7
   WAWER Tim     8:26.9

35 82 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN I SL    26:17.2    26:17.2    10:01.9
   JAKOBS Moritz     9:35.6
   SETZEN Tom     8:06.1
   ZIMMER Felix Max     8:35.5

36 96 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL II SH    26:36.9    26:36.9    10:21.6
   GEIST Julian    10:23.3
   ARP Felix     7:55.1
   KINDERMANN Tobbe     8:18.5

37 98 KANT-GYMNASIUM PIRMASENS II RP    26:45.7    26:45.7    10:30.4
   STUCKY Jaspar     9:36.7
   SEMPRUCH Vincent     8:03.6
   FELDNER Mateo     9:05.4

38 101 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN II SL    27:21.1    27:21.1    11:05.8
   HASSLER Fynn    10:10.4
   CLIMACO Luca     8:20.6
   MÜLLER Jannis     8:50.1

39 95 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL II SH    27:55.7    27:55.7    11:40.4
   HENNINGSEN Janne    10:49.6
   GRAF Finley     8:36.4
   MÜLLER Lasse     8:29.7

40 100 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE II BE    31:48.4    31:48.4    15:33.1
   HEMPEL Tim    11:31.8
   JAWORSKI Miroslav    10:22.3
   LEHMANN Ben     9:54.3
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

41 102 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE II SL    32:58.1    32:58.1    16:42.8
   FRISCH Florian    12:32.2
   MAIER Laurin     9:58.1
   SCHULIEN Fynn    10:27.8

42 99 GRÜNER CAMPUS MALCHOW II BE    33:22.9    33:22.9    17:07.6
   MORAVCSIK Anthony    13:22.6
   MATTKE Ole    11:01.9
   SPRECHERT Luca     8:58.4

Gäste,  2.5 km

1 104 MARIE-CURIE-GYMN. KIRCHZARTEN BW    18:33.9    18:33.9
   KOLB Sven     6:45.8
   DOLD Jannis     5:57.3
   UETZ Dean     5:50.8

2 103 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN(GAST) BY    20:02.5    20:02.5     1:28.6
   BACHMANN Anna-Carlotta     7:18.7
   KLOKOTSCHNIK Konstantin     6:16.1
   KÜBLER Korbinian     6:27.7

3 105 OBERSCHULE ROTER SAND II(GÄSTE) HB    34:03.7    34:03.7    15:29.8
   BOZTIMUR Kubat    11:54.2
   TIKHONOV Nikita    10:02.6
   OCYOL Dogukan    12:06.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 45
In der Wertung: 45

Für die Richtigkeit:

(Heidi Spitz)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Jungen,  1.6 km

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    27:39.5
1 ROLLINGER Toni     5:11.9
3 BÖHME Richard     5:18.8

10 DSAAK Nico     5:40.0
12 SOMMERFELDT Tristan     5:41.3
18 ULLMANN Timo     5:47.5
24 KÖHLER Markus (5:54.4)
25 JOLLY Yanis (5:54.8)

2 Sportgymnasium Oberhof TH    28:11.8
4 WAGNER Tom Emilio     5:20.0
8 MÖLLER Eric     5:31.4

14 SCHNEIDERLING Nils     5:44.5
17 KERN Niklas     5:46.3
19 BEHR Felix     5:49.6
29 WIEDEMANN Florian (6:01.7)
36 HÄHNLEIN Nils (6:14.9)

3 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    29:06.6
6 RICHTER Luc     5:27.7

16 SCHURIG Janne     5:46.0
19 FRANZ Adrian     5:49.6
28 BÄRSCH Moritz     6:01.2
30 OTTO Florian     6:02.1
45 JUTZ Max (6:40.2)

4 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    29:53.6
2 SEIDL Elias     5:18.1

11 FROMMELT Kilian     5:40.6
23 KOLLMEIER Maximilian     5:53.3
39 KÜBLER Korbinian     6:26.5
42 KLOKOTSCHNIK Konstantin     6:35.1

5 Realschule Titisee-Neustadt BW    30:22.0
5 BRAUN Luis     5:27.4
7 WEHRLE Luca     5:27.9

22 HENSLER Axel     5:53.1
49 BRAUN Max     6:46.4
50 TRITSCHLER Paul     6:47.2
53 HORNGACHER Amadeus (6:55.4)
64 TRITSCHLER Timo (7:29.1)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz BY    31:28.4
14 SCHNADERBECK Thomas     5:44.5
33 GATTER Johannes     6:12.1
34 KIEFERSAUER Harald     6:12.4
41 MÜLLER Georg     6:33.6
48 WOLPERT Gabriel     6:45.8

57 AIGNER Linus (7:09.5)
71 HARTMANN Christian (7:42.8)

7 Vogelsbergschule Schotten HE    34:52.3
31 HEß Tillmann     6:04.0
35 SCHNEIDER Rico     6:12.8
55 OLDENBURG Paul     6:59.1
63 HARTMANN Timm     7:26.0
86 WECKER Jakob     8:10.4

116 von SCHLICHTKRULL Martin (9:10.7)

8 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    34:54.4
44 BUCHEN Raphael     6:40.1
47 KÖRKAPAN Kani     6:42.0
51 SANDEL Benedict     6:52.9
54 KEMPER Michael     6:58.6
69 HOFFMANN Tobias     7:40.8
94 LANEZ Elias (8:22.6)

109 ESSIG Oliver (8:49.2)

9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    35:25.7
37 SEIDEL Fritz     6:21.6
38 RÖTHELE Ferdinand     6:24.8
52 SEIDEL Armin     6:55.3
66 TONN Albrecht     7:37.5

81 TONN Friedrich     8:06.5
143 SI Wenjie (11:19.4)
153 HAUMANN Leonard (14:51.2)

10 Rhönschule Gersfeld HE    36:49.9
9 MELCHERS Marvin     5:36.1

43 BAIER Konstantin     6:39.5
46 GUTERMUTH Kilian     6:41.6

100 BALDA Felix     8:34.2
118 SCHLEICHER Julian     9:18.5

11 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    37:21.1
58 LAUGWITZ Nikolai     7:13.7
59 WÜSTMANN Lukas     7:14.1
62 LÜTCHENS Jonah     7:21.3
68 WULF Hendrik     7:39.8
75 SCHWARZ Jannik     7:52.2
76 TROJE Jakob (7:52.6)
99 BÖTTCHER Claas (8:31.6)

12 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW    38:00.1
13 BERNSHAUSEN Janne     5:43.9
21 SCHMIDT Jonas     5:50.9

70 WIED Silas     7:42.1
111 BERNSHAUSEN Paul     8:56.3
128 ROTHENPIELER Christian     9:46.9
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

13 Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg HH    38:37.0
40 GRABELLUS Torben     6:28.2
73 GUSTAFSSON Leon     7:45.3
74 REINHARDT Till     7:45.9
77 AVENRIEP Till     7:53.0

107 KEGELMANN Teo     8:44.6

108 KUBITZ Elias (8:48.9)
129 CHRISTOFFEL Tom (9:47.6)

14 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    41:07.7
72 CAMUZ Levin     7:44.0
83 SACK Tobias     8:08.2
92 MARTENS Tarek     8:18.3
96 EHLERS Jochen     8:27.9
98 LAZAR Fynn     8:29.3

120 MAX Sebastian (9:24.4)

15 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    41:17.0
61 MEYER-DELIUS Matti     7:19.5
67 BORKOWSKI Willi     7:38.4
97 SCHMIDTKO Jonte     8:28.5

102 MÜLLER Lasse     8:40.0
115 GRAF Finley     9:10.6
126 HENNINGSEN Janne (9:44.7)
133 PAUSTIAN Timm (9:59.9)

16 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:05.9
78 GRELL Lukas     8:01.9
80 GATZ Jacob     8:06.3
91 GEIST Julian     8:14.2

106 BÖTTGER Robert     8:44.3

112 ARP Felix     8:59.2
123 WÖRSTHOFF Vincent (9:38.8)
124 KINDERMANN Tobbe (9:40.5)

17 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    42:21.3
60 ELFERS Jannick     7:18.5
93 MILCH Jonas     8:21.7

104 LEVEDAG Friedrich     8:40.4
110 WAWER Tim     8:50.2
114 BRÖRING Steffen     9:10.5
121 ENGELKE Maximilian (9:31.3)
140 ELS Colin (10:45.1)

18 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    42:36.3
82 DIEHL Oscar     8:07.8
88 LOOPER Gustav     8:12.1
90 WALTER Cedric     8:13.9

105 SEMPRUCH Vincent     8:43.0
119 STUCKY Jaspar     9:19.5
127 FELDNER Mateo (9:45.1)
135 MÜLLER Louis (10:06.1)

19 Grüner Campus Malchow Berlin BE    45:47.9
65 WOHLERS Paul     7:30.7
79 HOPSCH Thaddäus     8:06.2

85 SCHENK Jannis     8:10.2
125 SPRECHERT Luca     9:41.8
149 MATTKE Ole    12:19.0
152 MORAVCSIK Anthony (13:32.7)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    47:21.0
89 NAWRATIL Adrian     8:13.4

113 ENGEL Lucas     9:00.0
130 GADE Tim     9:51.3
134 HEMPEL Tim    10:04.9
137 LEHMANN Ben    10:11.4

146 JAWORSKI Miroslav (11:45.4)
148 BADER Florian (12:12.3)

21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:27.0
87 KLUSMANN Phil     8:10.8

101 SCHADE Maddox     8:35.6
103 KINDSVATER Markus     8:40.1
139 BOZTIMUR Kubat    10:35.1
150 RÜMKE Maximilian    12:25.4
151 TIKHONOV Nikita (12:33.9)

22 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    48:56.6
117 SETZEN Tom     9:15.2
122 ZIMMER Felix Max     9:35.7
131 CLIMACO Luca     9:55.2
132 MÜLLER Jannis     9:59.7
136 HASSLER Fynn    10:10.8
144 JAKOBS Moritz (11:30.9)
145 GRATZ Pascal (11:43.8)

23 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    49:18.3
84 WAGNER Leo     8:08.8
95 SCHUMACHER Simon     8:25.0

138 MAIER Laurin    10:30.2
141 BREUNIG Jannik    10:56.1

142 SCHULIEN Fynn    11:18.2
147 FRISCH Florian (12:07.6)
154 SCHÜTTE Paul (14:59.8)

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + 8 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Jungen,  1.6 km

1 219 ROLLINGER Toni 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:11.9
2 238 SEIDL Elias 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:18.1        6.2
3 244 BÖHME Richard 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:18.8        6.9
4 211 WAGNER Tom Emilio 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:20.0        8.1
5 292 BRAUN Luis 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:27.4       15.5
6 231 RICHTER Luc 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:27.7       15.8
7 308 WEHRLE Luca 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:27.9       16.0
8 236 MÖLLER Eric 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:31.4       19.5
9 215 MELCHERS Marvin 04 HE Rhönschule Gersfeld     5:36.1       24.2

10 270 DSAAK Nico 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:40.0       28.1
11 212 FROMMELT Kilian 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:40.6       28.7

12 290 SOMMERFELDT Tristan 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:41.3       29.4
13 206 BERNSHAUSEN Janne 04 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     5:43.9       32.0
14 235 SCHNADERBECK Thomas 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:44.5       32.6
14 257 SCHNEIDERLING Nils 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:44.5       32.6
16 220 SCHURIG Janne 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:46.0       34.1
17 273 KERN Niklas 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:46.3       34.4
18 297 ULLMANN Timo 05 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:47.5       35.6
19 304 BEHR Felix 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:49.6       37.7
19 314 FRANZ Adrian 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:49.6       37.7
21 230 SCHMIDT Jonas 04 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     5:50.9       39.0
22 245 HENSLER Axel 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:53.1       41.2
23 253 KOLLMEIER Maximilian 05 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:53.3       41.4
24 342 KÖHLER Markus 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:54.4       42.5
25 330 JOLLY Yanis 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:54.8       42.9
26 241 UETZ Dean 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:56.9       45.0
27 207 KOLB Sven 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:59.1       47.2
28 285 BÄRSCH Moritz 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:01.2       49.3
29 353 WIEDEMANN Florian 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:01.7       49.8
30 258 OTTO Florian 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:02.1       50.2
31 217 HEß Tillmann 05 HE Vogelsbergschule Schotten     6:04.0       52.1
32 266 DOLD Jannis 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:04.7       52.8
33 254 GATTER Johannes 06 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:12.1     1:00.2
34 222 KIEFERSAUER Harald 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:12.4     1:00.5
35 239 SCHNEIDER Rico 04 HE Vogelsbergschule Schotten     6:12.8     1:00.9
36 321 HÄHNLEIN Nils 05 TH Sportgymnasium Oberhof     6:14.9     1:03.0

37 223 SEIDEL Fritz 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:21.6     1:09.7
38 242 RÖTHELE Ferdinand 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:24.8     1:12.9
39 299 KÜBLER Korbinian 06 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:26.5     1:14.6
40 210 GRABELLUS Torben 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     6:28.2     1:16.3
41 288 MÜLLER Georg 04 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:33.6     1:21.7
42 282 KLOKOTSCHNIK Konstantin 06 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:35.1     1:23.2
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 233 BAIER Konstantin 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:39.5     1:27.6
44 228 BUCHEN Raphael 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:40.1     1:28.2
45 324 JUTZ Max 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:40.2     1:28.3
46 272 GUTERMUTH Kilian 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:41.6     1:29.7
47 213 KÖRKAPAN Kani 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:42.0     1:30.1
48 316 WOLPERT Gabriel 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:45.8     1:33.9

49 325 BRAUN Max 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:46.4     1:34.5
50 262 TRITSCHLER Paul 06 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:47.2     1:35.3
51 251 SANDEL Benedict 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:52.9     1:41.0
52 261 SEIDEL Armin 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:55.3     1:43.4
53 205 HORNGACHER Amadeus 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:55.4     1:43.5
54 295 KEMPER Michael 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:58.6     1:46.7
55 296 OLDENBURG Paul 04 HE Vogelsbergschule Schotten     6:59.1     1:47.2
56 277 ROHER Nils 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     7:01.7     1:49.8
57 334 AIGNER Linus 07 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     7:09.5     1:57.6
58 323 LAUGWITZ Nikolai 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:13.7     2:01.8
59 232 WÜSTMANN Lukas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:14.1     2:02.2
60 203 ELFERS Jannick 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     7:18.5     2:06.6
61 208 MEYER-DELIUS Matti 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:19.5     2:07.6
62 209 LÜTCHENS Jonah 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:21.3     2:09.4
63 264 HARTMANN Timm 07 HE Vogelsbergschule Schotten     7:26.0     2:14.1
64 348 TRITSCHLER Timo 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     7:29.1     2:17.2
65 202 WOHLERS Paul 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     7:30.7     2:18.8
66 283 TONN Albrecht 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:37.5     2:25.6
67 240 BORKOWSKI Willi 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:38.4     2:26.5
68 305 WULF Hendrik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:39.8     2:27.9
69 301 HOFFMANN Tobias 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:40.8     2:28.9
70 260 WIED Silas 06 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     7:42.1     2:30.2
71 352 HARTMANN Christian 07 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     7:42.8     2:30.9
72 263 CAMUZ Levin 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:44.0     2:32.1
73 249 GUSTAFSSON Leon 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:45.3     2:33.4
74 229 REINHARDT Till 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:45.9     2:34.0

75 259 SCHWARZ Jannik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:52.2     2:40.3
76 293 TROJE Jakob 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:52.6     2:40.7
77 317 AVENRIEP Till 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:53.0     2:41.1
78 234 GRELL Lukas 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:01.9     2:50.0
79 256 HOPSCH Thaddäus 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin     8:06.2     2:54.3
80 224 GATZ Jacob 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:06.3     2:54.4
81 298 TONN Friedrich 07 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:06.5     2:54.6
82 201 DIEHL Oscar 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:07.8     2:55.9
83 300 SACK Tobias 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:08.2     2:56.3
84 216 WAGNER Leo 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:08.8     2:56.9
85 226 SCHENK Jannis 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     8:10.2     2:58.3
86 332 WECKER Jakob 05 HE Vogelsbergschule Schotten     8:10.4     2:58.5
87 267 KLUSMANN Phil 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:10.8     2:58.9
88 247 LOOPER Gustav 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:12.1     3:00.2
89 218 NAWRATIL Adrian 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:13.4     3:01.5
90 326 WALTER Cedric 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:13.9     3:02.0
91 268 GEIST Julian 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:14.2     3:02.3
92 225 MARTENS Tarek 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:18.3     3:06.4
93 237 MILCH Jonas 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:21.7     3:09.8
94 327 LANEZ Elias 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:22.6     3:10.7
95 246 SCHUMACHER Simon 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:25.0     3:13.1
96 281 EHLERS Jochen 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:27.9     3:16.0
97 307 SCHMIDTKO Jonte 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:28.5     3:16.6
98 204 LAZAR Fynn 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:29.3     3:17.4
99 344 BÖTTCHER Claas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:31.6     3:19.7

100 276 BALDA Felix 04 HE Rhönschule Gersfeld     8:34.2     3:22.3
101 214 SCHADE Maddox 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:35.6     3:23.7
102 284 MÜLLER Lasse 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:40.0     3:28.1
103 248 KINDSVATER Markus 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:40.1     3:28.2
104 271 LEVEDAG Friedrich 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:40.4     3:28.5
105 252 SEMPRUCH Vincent 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:43.0     3:31.1
106 294 BÖTTGER Robert 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:44.3     3:32.4
107 291 KEGELMANN Teo 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     8:44.6     3:32.7
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

108 346 KUBITZ Elias 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     8:48.9     3:37.0
109 356 ESSIG Oliver 05 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:49.2     3:37.3
110 310 WAWER Tim 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:50.2     3:38.3
111 274 BERNSHAUSEN Paul 07 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     8:56.3     3:44.4
112 315 ARP Felix 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:59.2     3:47.3
113 243 ENGEL Lucas 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:00.0     3:48.1

114 280 BRÖRING Steffen 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:10.5     3:58.6
115 265 GRAF Finley 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:10.6     3:58.7
116 309 von SCHLICHTKRULL Martin 06 HE Vogelsbergschule Schotten     9:10.7     3:58.8
117 227 SETZEN Tom 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:15.2     4:03.3
118 313 SCHLEICHER Julian 07 HE Rhönschule Gersfeld     9:18.5     4:06.6
119 289 STUCKY Jaspar 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:19.5     4:07.6
120 331 MAX Sebastian 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:24.4     4:12.5
121 340 ENGELKE Maximilian 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:31.3     4:19.4
122 221 ZIMMER Felix Max 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:35.7     4:23.8
123 357 WÖRSTHOFF Vincent 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:38.8     4:26.9
124 339 KINDERMANN Tobbe 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:40.5     4:28.6
125 287 SPRECHERT Luca 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:41.8     4:29.9
126 329 HENNINGSEN Janne 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:44.7     4:32.8
127 311 FELDNER Mateo 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:45.1     4:33.2
128 303 ROTHENPIELER Christian 06 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     9:46.9     4:35.0
129 338 CHRISTOFFEL Tom 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     9:47.6     4:35.7
130 269 GADE Tim 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:51.3     4:39.4
131 312 CLIMACO Luca 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:55.2     4:43.3
132 255 MÜLLER Jannis 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:59.7     4:47.8
133 343 PAUSTIAN Timm 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:59.9     4:48.0
134 278 HEMPEL Tim 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:04.9     4:53.0
135 351 MÜLLER Louis 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens    10:06.1     4:54.2
136 275 HASSLER Fynn 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:10.8     4:58.9
137 320 LEHMANN Ben 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:11.4     4:59.5
138 250 MAIER Laurin 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:30.2     5:18.3
139 302 BOZTIMUR Kubat 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:35.1     5:23.2

140 354 ELS Colin 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:45.1     5:33.2
141 279 BREUNIG Jannik 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:56.1     5:44.2
142 319 SCHULIEN Fynn 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:18.2     6:06.3
143 336 SI Wenjie 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    11:19.4     6:07.5
144 337 JAKOBS Moritz 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:30.9     6:19.0
145 350 GRATZ Pascal 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:43.8     6:31.9
146 318 JAWORSKI Miroslav 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:45.4     6:33.5
147 333 FRISCH Florian 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:07.6     6:55.7
148 355 BADER Florian 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:12.3     7:00.4
149 306 MATTKE Ole 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    12:19.0     7:07.1
150 322 RÜMKE Maximilian 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:25.4     7:13.5
151 286 TIKHONOV Nikita 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:33.9     7:22.0
152 328 MORAVCSIK Anthony 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    13:32.7     8:20.8
153 349 HAUMANN Leonard 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    14:51.2     9:39.3
154 341 SCHÜTTE Paul 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:59.8     9:47.9
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 157
Nicht am Start: 2

335 HALLWEGER Lukas BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein WK III Jungen
347 KLOKOTSCHNIK Leopold BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein WK III Jungen

Aufgegeben: 1
345 LINDNER Mika HB Oberschule Roter Sand Bremen WK III Jungen

Bonus erzielt: 2
336 SI Wenjie NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld WK III Jungen Bonus: -0:10 min
344 BÖTTCHER Claas HH Gymnasium Blankenese Hamburg WK III Jungen Bonus: -0:10 min

In der Wertung: 154

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Mädchen

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    30:45.7    17:53.1    48:38.8
2 Sportgymnasium Oberhof TH    30:51.9    17:52.4    48:44.3
3 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    31:13.3    18:26.6    49:39.9
4 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    31:34.1    18:25.0    49:59.1
5 Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY    32:23.3    18:07.9    50:31.2
6 Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-Neustadt BW    32:08.8    19:01.4    51:10.2
7 Gymnasium Münsingen BW    33:23.4    19:02.5    52:25.9
8 Rhönschule Gersfeld HE    33:30.4    18:59.5    52:29.9
9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    36:11.5    20:16.9    56:28.4

10 Vogelsbergschule Schotten HE    37:43.9    20:37.2    58:21.1
11 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    42:31.3    20:18.5  1:02:49.8
12 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    39:33.8    23:37.5  1:03:11.3
13 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    40:14.7    23:08.8  1:03:23.5
14 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    40:52.7    22:59.8  1:03:52.5
15 Hocheifel Realschule Plus Adenau RP    39:39.1    24:14.5  1:03:53.6
16 Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg & Medebach NW    40:33.6    23:37.0  1:04:10.6
17 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:43.2    24:34.1  1:07:17.3
18 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    47:26.5    23:24.3  1:10:50.8
19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    47:40.8    26:18.8  1:13:59.6
20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    48:25.5    26:32.3  1:14:57.8
21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:13.5    27:59.1  1:16:12.6
22 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    50:32.2    27:16.6  1:17:48.8
23 Grüner Campus Malchow Berlin BE    51:28.1    29:04.2  1:20:32.3
24 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    56:10.7    31:00.3  1:27:11.0
25 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    56:05.8    32:13.1  1:28:18.9
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Mädchen,  2.0 km

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    30:45.7
FRANZ Selina     5:49.6
AURICH Luise     5:59.5
LÖSCHKE Cora     6:09.8
UNGLAUBE Rosalie     6:19.4
BUCHMANN Anne     6:27.4
THOMAS Marielle (6:53.8)

2 Sportgymnasium Oberhof TH    30:51.9
HERRNKIND Emily     6:04.5
HARTWIG Nelly     6:06.6
GRÄF Luise     6:08.3
WEYH Elena     6:12.3
HERRMANN Helena     6:20.2
LIEBAUG Michelle (6:30.8)
HÖROLD Emilia (6:32.6)

3 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    31:13.3
SPARK Sophie     6:00.2
GEISTANGER Lina     6:12.1
HOLZNER Nina     6:14.9
GEISTANGER Anna     6:18.9
PATZ Sophie     6:27.2
BENBERG Ioanna (6:29.9)

BACHMANN Anna-Carlotta (6:54.0)

4 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    31:34.1
LANGE Nina     6:03.4
HEINEMANN Wenke     6:08.9
SIEGISMUND Alma     6:11.0
LEHNUNG Johanna     6:13.2
STEPHANI Ashley     6:57.6
SCHULZ Elsa (7:06.5)
OTT Livia (7:23.9)

5 Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-Neustadt BW    32:08.8
KLIMPEL Janna     6:16.1
BACH Marlene     6:16.9
MAIER Leonie     6:20.4
HORNGACHER Dana     6:21.7
SCHELB Lotta     6:53.7
STRAUB Annika (7:47.2)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY    32:23.3
VEIT Katja     6:02.1
PALUKA Amanda     6:14.6
FISCHER Kim     6:31.8
SCHMITZ Nele     6:41.9
MÜLLER Joana     6:52.9

BIBERGER Olivia (7:24.2)

7 Gymnasium Münsingen BW    33:23.4
METTANG Lena     5:57.8
LANGE Paulina     6:41.8
RAIBLE Hanna     6:43.2
SCHILLER Hanna     6:48.0
ETZEL Mia     7:12.6

8 Rhönschule Gersfeld HE    33:30.4
DELGADO Lou     6:25.7
NIEBLING Lina     6:29.2
NOLL Anouk     6:36.0
WEIKARD Luca Anna     6:58.8
SCHRENK JIMENEZ Penelope     7:00.7
GRÜNBERG Amelie (8:40.3)
RICHTER Marie (9:06.8)

9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    36:11.5
OTTO Julia     6:33.5
GAUER Aniko     6:40.4
ROPETER Silvana     6:56.6
WORTH Magdalena     7:57.5

BERKENBERG Tabea     8:03.5
SCHRIDDE Larissa (14:11.4)
PACHOLSKI Janice (14:41.9)

10 Vogelsbergschule Schotten HE    37:43.9
von SCHLICHTKRULL Sophia     6:54.6
KÖMPF Milla     7:28.1
HORST Jasmin     7:29.5
NEEB Emma     7:29.5
OLDENBURG Lene     8:22.2
THIELE Alina (8:42.9)

11 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    39:33.8
FEIL Sophia     7:24.1
SCHÜRHOLZ Carina     7:45.8
PETERS Gintje     7:57.2
ARZT Marlene     8:09.9
WEINHARDT Christine     8:16.8
von BISMACK Charlotta (8:38.3)
ZUHORN Philippa (9:01.0)

12 Hocheifel Realschule Plus Adenau RP    39:39.1
KORDEN Marianna     6:58.3
MARTIN Kaya     7:23.1

ZACHER Emma     8:11.6
NETT Paulina     8:29.3
DIEL Anna     8:36.8
SCHWABE Inka (9:23.3)
ESSER Neele (9:27.0)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

13 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    40:14.7
MÜLLER Annika     7:46.4
KÖRKAPAN Lavin     7:49.2
OTTO Lara     8:05.4
HEISEL Maya     8:16.8
KÖRKAPAN Sarya     8:16.9

BEISEL Antonia (8:40.7)
THEILE Angelina (10:16.1)

14 Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg & Medebach NW    40:33.6
SCHÜTTLER Julia     7:15.8
KIEßLER Mariella     8:04.3
HENNECKE Nele     8:07.1
WINKLER Linn     8:18.6
GROSCHE Charlotte     8:47.8

15 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg HH    40:52.7
SCHÄFFER Alexandra     7:17.6
ASMUS Christina     7:31.8
VASYLASH Tetiana     8:00.9
KAPTIL Karolina     8:52.7
LACH Leoni Sophie     9:09.7
RADE Celina Semra (9:27.9)
VALKOVA Ivana (9:57.2)

16 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    42:31.3
DUNKEL Amy     6:07.2
HOLLAND Melina     6:32.9
STADEL Amelie     7:41.2
ALBERTI Martha     9:26.8

FISCHER Helene    12:43.2
HENNIG Greta (15:17.3)

17 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:43.2
PIOCH Miriam     8:01.1
WIESE Anna     8:04.2
ZACHARIAS Josie     8:50.9
DEMANDT Jule     8:53.2
GÜNTHER Kaja     8:53.8
DAHLHAUS Siri (9:03.0)
BALSZUNAT Susanna (9:19.0)

18 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    47:26.5
ELFERS Marielle     6:28.0
MAUS Finnja     9:05.5
HOMMOLA Carla     9:54.8
STEFFAN Alyssa    10:37.6
ULLRICH Julia    11:20.6

19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    47:40.8
KAMP Tomma     7:52.9
STUCK Pia     9:13.0

FROSCH Jo-Anna     9:59.0
SCHMIDTKO Theda    10:04.7
HELLWIG Jendra    10:31.2
KAISER Gunde (10:34.5)
BERSZUCK Johanna (10:44.1)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

20 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:13.5
RITTER Charlotte     9:19.9
WESNER Sarah     9:25.9
JANDER Kathy     9:34.1
GÖSLING Pia Namika     9:44.0
THIELBAR Lina    10:09.6

STEINMEYER Lena (11:20.3)

21 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    48:25.5
KIRCHHOFF Anna     7:56.2
SCHMIDT Amelie     9:06.4
GEBERT Sonja     9:31.6
LANGE Michelle    10:30.8
SCHEUER Lisa    11:20.5
SCHWARZENBERG Lena (11:57.9)
MICHLER Karoline (13:03.6)

22 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    50:32.2
KURUM Selin     8:32.2
SALIU Alina     9:06.1
KÖKSAL Sara-Nur    10:12.2
DEMIRTAS Melissa    11:13.5
CALLE OCHOA Emely    11:28.2

23 Grüner Campus Malchow Berlin BE    51:28.1
REUß Josefine     9:15.0
EFFENBERGER Anneke     9:31.1
LEHMANN Sarah    10:12.2
KOLLATH Gina    10:32.8

KUSIG Stella    11:57.0
POMNITZ Leonie (12:05.5)
VOIGT Isabel (16:32.9)

24 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    56:05.8
GÖRLAS Kim    10:18.2
TRAMPERT Amely    10:58.2
JAKOBS Lisa    11:06.3
DÖRR Julia    11:39.4
ARRACHE Laila    12:03.7
BUCHHEIT Amelie (13:10.0)
MEIER Anna-Katharina (13:34.9)

25 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    56:10.7
BIES Hanna    10:08.9
KOHLWEY Emily    10:53.4
RÖDER Milena    11:20.3
GOERGEN RAMOS Alicha    11:37.0
GANTNER Maylin    12:11.1
GAUCH Annika (12:57.3)
WARKEN Louisa (13:17.6)

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + 4 Grad
Temperatur Schnee: - 4 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2.0 km

1 50 FRANZ Selina 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:49.6
2 18 METTANG Lena 04 BW Gymnasium Münsingen     5:57.8        8.2
3 114 AURICH Luise 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:59.5        9.9
4 62 SPARK Sophie 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:00.2       10.6
5 17 VEIT Katja 04 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:02.1       12.5
6 1 LANGE Nina 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:03.4       13.8
7 68 HERRNKIND Emily 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:04.5       14.9
8 6 HARTWIG Nelly 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:06.6       17.0
9 12 DUNKEL Amy 04 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:07.2       17.6

10 93 GRÄF Luise 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:08.3       18.7
11 100 HEINEMANN Wenke 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:08.9       19.3

12 22 LÖSCHKE Cora 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:09.8       20.2
13 115 SIEGISMUND Alma 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:11.0       21.4
14 107 GEISTANGER Lina 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:12.1       22.5
15 117 WEYH Elena 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:12.3       22.7
16 31 LEHNUNG Johanna 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:13.2       23.6
17 76 PALUKA Amanda 05 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:14.6       25.0
18 131 HOLZNER Nina 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:14.9       25.3
19 54 KLIMPEL Janna 04 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:16.1       26.5
20 49 BACH Marlene 04 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:16.9       27.3
21 5 GEISTANGER Anna 05 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:18.9       29.3
22 78 UNGLAUBE Rosalie 05 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:19.4       29.8
23 29 HERRMANN Helena 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:20.2       30.6
24 11 MAIER Leonie 05 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:20.4       30.8
25 92 HORNGACHER Dana 05 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:21.7       32.1
26 41 DELGADO Lou 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:25.7       36.1
27 36 PATZ Sophie 05 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:27.2       37.6
28 59 BUCHMANN Anne 05 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:27.4       37.8
29 26 ELFERS Marielle 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:28.0       38.4
30 2 NIEBLING Lina 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:29.2       39.6
31 86 BENBERG Ioanna 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:29.9       40.3
32 153 LIEBAUG Michelle 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:30.8       41.2
33 48 FISCHER Kim 04 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:31.8       42.2
34 140 HÖROLD Emilia 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:32.6       43.0
35 51 HOLLAND Melina 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:32.9       43.3
36 16 OTTO Julia 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:33.5       43.9

37 99 NOLL Anouk 04 HE Rhönschule Gersfeld     6:36.0       46.4
38 40 GAUER Aniko 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:40.4       50.8
39 71 LANGE Paulina 07 BW Gymnasium Münsingen     6:41.8       52.2
40 116 SCHMITZ Nele 06 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:41.9       52.3
41 33 RAIBLE Hanna 06 BW Gymnasium Münsingen     6:43.2       53.6
42 119 SCHILLER Hanna 05 BW Gymnasium Münsingen     6:48.0       58.4
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 160 MÜLLER Joana 06 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:52.9     1:03.3
44 106 SCHELB Lotta 06 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:53.7     1:04.1
45 146 THOMAS Marielle 05 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:53.8     1:04.2
46 157 BACHMANN Anna-Carlotta 05 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:54.0     1:04.4
47 23 von SCHLICHTKRULL Sophia 05 HE Vogelsbergschule Schotten     6:54.6     1:05.0
48 58 ROPETER Silvana 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:56.6     1:07.0

49 66 STEPHANI Ashley 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:57.6     1:08.0
50 3 KORDEN Marianna 04 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     6:58.3     1:08.7
51 57 WEIKARD Luca Anna 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:58.8     1:09.2
52 120 SCHRENK JIMENEZ Penelope 04 HE Rhönschule Gersfeld     7:00.7     1:11.1
53 127 SCHULZ Elsa 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:06.5     1:16.9
54 95 ETZEL Mia 06 BW Gymnasium Münsingen     7:12.6     1:23.0
55 25 SCHÜTTLER Julia 06 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     7:15.8     1:26.2
56 35 SCHÄFFER Alexandra 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:17.6     1:28.0
57 39 MARTIN Kaya 04 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     7:23.1     1:33.5
58 161 OTT Livia 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:23.9     1:34.3
59 30 FEIL Sophia 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:24.1     1:34.5
60 135 BIBERGER Olivia 05 BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:24.2     1:34.6
61 70 KÖMPF Milla 06 HE Vogelsbergschule Schotten     7:28.1     1:38.5
62 43 HORST Jasmin 06 HE Vogelsbergschule Schotten     7:29.5     1:39.9
62 83 NEEB Emma 05 HE Vogelsbergschule Schotten     7:29.5     1:39.9
64 123 ASMUS Christina 07 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:31.8     1:42.2
65 69 STADEL Amelie 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     7:41.2     1:51.6
66 34 SCHÜRHOLZ Carina 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:45.8     1:56.2
67 129 MÜLLER Annika 05 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:46.4     1:56.8
68 144 STRAUB Annika 07 BW Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     7:47.2     1:57.6
69 45 KÖRKAPAN Lavin 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:49.2     1:59.6
70 7 KAMP Tomma 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:52.9     2:03.3
71 15 KIRCHHOFF Anna 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:56.2     2:06.6
72 21 PETERS Gintje 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:57.2     2:07.6
73 77 WORTH Magdalena 07 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:57.5     2:07.9
74 84 VASYLASH Tetiana 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:00.9     2:11.3

75 20 PIOCH Miriam 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:01.1     2:11.5
76 104 BERKENBERG Tabea 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:03.5     2:13.9
77 47 WIESE Anna 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:04.2     2:14.6
78 37 KIEßLER Mariella 06 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:04.3     2:14.7
79 13 OTTO Lara 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:05.4     2:15.8
80 85 HENNECKE Nele 06 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:07.1     2:17.5
81 87 ARZT Marlene 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:09.9     2:20.3
82 72 ZACHER Emma 04 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     8:11.6     2:22.0
83 124 HEISEL Maya 05 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:16.8     2:27.2
83 151 WEINHARDT Christine 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:16.8     2:27.2
85 65 KÖRKAPAN Sarya 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:16.9     2:27.3
86 61 WINKLER Linn 07 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:18.6     2:29.0
87 147 OLDENBURG Lene 06 HE Vogelsbergschule Schotten     8:22.2     2:32.6
88 142 NETT Paulina 07 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     8:29.3     2:39.7
89 4 KURUM Selin 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:32.2     2:42.6
90 98 DIEL Anna 05 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     8:36.8     2:47.2
91 141 von BISMACK Charlotta 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:38.3     2:48.7
92 136 GRÜNBERG Amelie 07 HE Rhönschule Gersfeld     8:40.3     2:50.7
93 89 BEISEL Antonia 05 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:40.7     2:51.1
94 105 THIELE Alina 07 HE Vogelsbergschule Schotten     8:42.9     2:53.3
95 121 GROSCHE Charlotte 07 NW Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:47.8     2:58.2
96 94 ZACHARIAS Josie 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:50.9     3:01.3
97 137 KAPTIL Karolina 05 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:52.7     3:03.1
98 118 DEMANDT Jule 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:53.2     3:03.6
99 163 GÜNTHER Kaja 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:53.8     3:04.2

100 126 ZUHORN Philippa 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     9:01.0     3:11.4
101 56 DAHLHAUS Siri 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:03.0     3:13.4
102 46 MAUS Finnja 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:05.5     3:15.9
103 52 SALIU Alina 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:06.1     3:16.5
104 38 SCHMIDT Amelie 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:06.4     3:16.8
105 152 RICHTER Marie 05 HE Rhönschule Gersfeld     9:06.8     3:17.2
106 150 LACH Leoni Sophie 07 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:09.7     3:20.1
107 42 STUCK Pia 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:13.0     3:23.4
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108 24 REUß Josefine 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:15.0     3:25.4
109 8 BALSZUNAT Susanna 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:19.0     3:29.4
110 27 RITTER Charlotte 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:19.9     3:30.3
111 162 SCHWABE Inka 07 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     9:23.3     3:33.7
112 9 WESNER Sarah 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:25.9     3:36.3
113 103 ALBERTI Martha 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     9:26.8     3:37.2

114 108 ESSER Neele 05 RP Hocheifel Realschule Plus Adenau     9:27.0     3:37.4
115 19 RADE Celina Semra 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:27.9     3:38.3
116 80 EFFENBERGER Anneke 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:31.1     3:41.5
117 74 GEBERT Sonja 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:31.6     3:42.0
118 128 JANDER Kathy 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:34.1     3:44.5
119 63 GÖSLING Pia Namika 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:44.0     3:54.4
120 67 HOMMOLA Carla 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:54.8     4:05.2
121 55 VALKOVA Ivana 06 HH Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     9:57.2     4:07.6
122 101 FROSCH Jo-Anna 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:59.0     4:09.4
123 73 SCHMIDTKO Theda 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:04.7     4:15.1
124 14 BIES Hanna 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:08.9     4:19.3
125 113 THIELBAR Lina 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:09.6     4:20.0
126 110 KÖKSAL Sara-Nur 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    10:12.2     4:22.6
126 28 LEHMANN Sarah 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:12.2     4:22.6
128 158 THEILE Angelina 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer    10:16.1     4:26.5
129 32 GÖRLAS Kim 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:18.2     4:28.6
130 97 LANGE Michelle 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:30.8     4:41.2
131 109 HELLWIG Jendra 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:31.2     4:41.6
132 53 KOLLATH Gina 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:32.8     4:43.2
133 148 KAISER Gunde 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:34.5     4:44.9
134 82 STEFFAN Alyssa 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:37.6     4:48.0
135 132 BERSZUCK Johanna 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:44.1     4:54.5
136 64 KOHLWEY Emily 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:53.4     5:03.8
137 10 TRAMPERT Amely 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:58.2     5:08.6
138 91 JAKOBS Lisa 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:06.3     5:16.7
139 75 DEMIRTAS Melissa 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    11:13.5     5:23.9

140 44 RÖDER Milena 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:20.3     5:30.7
140 88 STEINMEYER Lena 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    11:20.3     5:30.7
142 139 SCHEUER Lisa 06 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:20.5     5:30.9
143 102 ULLRICH Julia 06 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    11:20.6     5:31.0
144 96 CALLE OCHOA Emely 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen    11:28.2     5:38.6
145 125 GOERGEN RAMOS Alicha 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:37.0     5:47.4
146 122 DÖRR Julia 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:39.4     5:49.8
147 111 KUSIG Stella 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    11:57.0     6:07.4
148 112 SCHWARZENBERG Lena 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:57.9     6:08.3
149 149 ARRACHE Laila 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    12:03.7     6:14.1
150 143 POMNITZ Leonie 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    12:05.5     6:15.9
151 79 GANTNER Maylin 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:11.1     6:21.5
152 90 FISCHER Helene 05 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    12:43.2     6:53.6
153 130 GAUCH Annika 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:57.3     7:07.7
154 159 MICHLER Karoline 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    13:03.6     7:14.0
155 60 BUCHHEIT Amelie 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    13:10.0     7:20.4
156 155 WARKEN Louisa 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    13:17.6     7:28.0
157 138 MEIER Anna-Katharina 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    13:34.9     7:45.3
158 133 SCHRIDDE Larissa 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    14:11.4     8:21.8
159 156 PACHOLSKI Janice 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    14:41.9     8:52.3
160 145 HENNIG Greta 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    15:17.3     9:27.7
161 154 VOIGT Isabel 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    16:32.9    10:43.3

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 163
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Nicht am Start: 2
81 HEINZE Lucia BY Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf WK III Mädchen

134 SCHRADE Lara BW Gymnasium Münsingen WK III Mädchen

Bonus erzielt: 7
4 KURUM Selin HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Mädchen Bonus: -0:10 min

52 SALIU Alina HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Mädchen Bonus: -0:10 min
57 WEIKARD Luca Anna HE Rhönschule Gersfeld WK III Mädchen Bonus: -0:10 min
75 DEMIRTAS Melissa HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Mädchen Bonus: -0:10 min
96 CALLE OCHOA Emely HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Mädchen Bonus: -0:10 min

105 THIELE Alina HE Vogelsbergschule Schotten WK III Mädchen Bonus: -0:10 min
110 KÖKSAL Sara-Nur HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen WK III Mädchen Bonus: -0:10 min

In der Wertung: 161

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Mädchen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 3 x 2,5 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: 1 x CL,2 x FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: + 7 Grad
Temperatur Schnee: - 4 Grad.

Rang StNr Staffelname

Läufer

Land

Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Mädchen,  2 km

1 2 SPORTGYMNASIUM OBERHOF I TH    17:52.4    17:52.4
   HERRMANN Helena    Sportgymnasium Oberhof     6:01.7
   HERRNKIND Emily    Sportgymnasium Oberhof     5:58.1

   HARTWIG Nelly    Sportgymnasium Oberhof     5:52.6

2 1 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL I SN    17:53.1    17:53.1        0.7

   LÖSCHKE Cora    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:15.6
   FRANZ Selina    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:48.7
   AURICH Luise    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:48.8

3 6 GERTRUD-VON-LE-FORT-GYMNASIUM OBERSTDORF I BY    18:07.9    18:07.9       15.5
   VEIT Katja    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:07.8
   PALUKA Amanda    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:01.8
   FISCHER Kim    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     5:58.3

4 4 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG I SN    18:25.0    18:25.0       32.6
   LEHNUNG Johanna    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:31.4

   SIEGISMUND Alma    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:04.2
   LANGE Nina    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:49.4

5 3 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN I BY    18:26.6    18:26.6       34.2

   GEISTANGER Lina    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:37.0
   SPARK Sophie    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:54.0
   BENBERG Ioanna    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:55.6

6 28 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN II BY    18:52.2    18:52.2       59.8
   PATZ Sophie    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:37.7
   HOLZNER Nina    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:08.2

   GEISTANGER Anna    Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:06.3

7 8 RHOENSCHULE GERSFELD I HE    18:59.5    18:59.5     1:07.1
   WEIKARD Luca Anna    Rhönschule Gersfeld     6:33.7

   DELGADO Lou    Rhönschule Gersfeld     6:14.0
   NIEBLING Lina    Rhönschule Gersfeld     6:11.8

8 5 KREISGYMNASIUM HOCHSCHWARZWALD TITISEE-NEUSTADT I BW    19:01.4    19:01.4     1:09.0
   BACH Marlene    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:46.2
   MAIER Leonie    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:10.5
   KLIMPEL Janna    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:04.7

9 7 GYMNASIUM MÜNSINGEN BW    19:02.5    19:02.5     1:10.1
   RAIBLE Hanna    Gymnasium Münsingen     6:51.7

   LANGE Paulina    Gymnasium Münsingen     6:25.6
   METTANG Lena    Gymnasium Münsingen     5:45.2

10 27 SPORTGYMNASIUM OBERHOF II TH    19:04.7    19:04.7     1:12.3

   LIEBAUG Michelle    Sportgymnasium Oberhof     7:07.0
   WEYH Elena    Sportgymnasium Oberhof     6:08.6
   GRÄF Luise    Sportgymnasium Oberhof     5:49.1

11 26 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL II SN    19:38.6    19:38.6     1:46.2
   BUCHMANN Anne    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:52.6
   UNGLAUBE Rosalie    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:08.4

   THOMAS Marielle    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:37.6
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

12 9 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD I NI    20:16.9    20:16.9     2:24.5
   ROPETER Silvana    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:33.9
   GAUER Aniko    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:20.3
   OTTO Julia    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:22.7

13 16 GERHART-HAUPTMANN-GYM WERNIGERODE I ST    20:18.5    20:18.5     2:26.1
   HOLLAND Melina    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:53.3

   DUNKEL Amy    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:01.0
   STADEL Amelie    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     7:24.2

14 10 VOGELSBERGSCHULE SCHOTTEN I HE    20:37.2    20:37.2     2:44.8

   von SCHLICHTKRULL Sophia    Vogelsbergschule Schotten     6:37.3
   KÖMPF Milla    Vogelsbergschule Schotten     6:57.7
   HORST Jasmin    Vogelsbergschule Schotten     7:02.2

15 31 GERTRUD-VON-LE-FORT-GYMNASIUM OBERSTDORF II BY    21:10.2    21:10.2     3:17.8
   SCHMITZ Nele    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:16.2
   BIBERGER Olivia    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     7:13.8

   MÜLLER Joana    Gertrud-von-Le-Fort-Gymnasium Oberstdorf     6:40.2

16 29 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG II SN    21:14.1    21:14.1     3:21.7

   STEPHANI Ashley    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:47.5
   HEINEMANN Wenke    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:10.6
   OTT Livia    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:16.0

17 32 RHOENSCHULE GERSFELD II HE    21:19.5    21:19.5     3:27.1
   SCHRENK JIMENEZ Penelope    Rhönschule Gersfeld     7:10.8
   NOLL Anouk    Rhönschule Gersfeld     6:17.3
   GRÜNBERG Amelie    Rhönschule Gersfeld     7:51.4

18 30 KREISGYMNASIUM HOCHSCHWARZWALD TITISEE-NEUSTADT II BW    21:21.0    21:21.0     3:28.6
   SCHELB Lotta    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     7:29.8

   HORNGACHER Dana    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     6:24.4
   STRAUB Annika    Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-N     7:26.8

19 15 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE I HH    22:59.8    22:59.8     5:07.4

   SCHÄFFER Alexandra    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:51.5
   VASYLASH Tetiana    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:29.7
   ASMUS Christina    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     7:38.6

20 13 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER I RP    23:08.8    23:08.8     5:16.4
   MÜLLER Annika    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:44.0
   KÖRKAPAN Lavin    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:29.1

   OTTO Lara    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:55.7

21 18 WILHELM-GYMNASIUM BRAUNSCHWEIG NI    23:24.3    23:24.3     5:31.9

   HOMMOLA Carla    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:35.8
   MAUS Finnja    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:27.4
   ELFERS Marielle    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:21.1

22 14 GESCHWISTER-SCHOLL-GYMNASUM WINTERBERG I NW    23:37.0    23:37.0     5:44.6
   SCHÜTTLER Julia    Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:03.8
   KIEßLER Mariella    Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     7:48.4
   HENNECKE Nele    Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     7:44.8

23 11 GYMNASIUM BLANKENESE I HH    23:37.5    23:37.5     5:45.1
   WEINHARDT Christine    Gymnasium Blankenese Hamburg     8:18.4

   SCHÜRHOLZ Carina    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:37.6
   FEIL Sophia    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:41.5

24 34 VOGELSBERGSCHULE SCHOTTEN II HE    23:49.6    23:49.6     5:57.2

   NEEB Emma    Vogelsbergschule Schotten     8:12.6
   THIELE Alina    Vogelsbergschule Schotten     7:49.2
   OLDENBURG Lene    Vogelsbergschule Schotten     7:47.8

25 37 HANS-PURRMANN-GYMNASIUM SPEYER II RP    24:13.5    24:13.5     6:21.1
   KÖRKAPAN Sarya    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:15.4
   HEISEL Maya    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:37.2

   BEISEL Antonia    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:20.9

26 12 HOCHEIFEL-REALSCHULE PLUS ADENAU I RP    24:14.5    24:14.5     6:22.1
   ZACHER Emma    Hocheifel Realschule Plus Adenau     9:55.6

   MARTIN Kaya    Hocheifel Realschule Plus Adenau     7:36.5
   KORDEN Marianna    Hocheifel Realschule Plus Adenau     6:42.4

27 17 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL I SH    24:34.1    24:34.1     6:41.7
   PIOCH Miriam    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:39.0
   DAHLHAUS Siri    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:24.7
   WIESE Anna    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:30.4

28 35 GYMNASIUM BLANKENESE II HH    24:59.2    24:59.2     7:06.8
   von BISMACK Charlotta    Gymnasium Blankenese Hamburg     9:32.1

   ARZT Marlene    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:59.6
   PETERS Gintje    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:27.5
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

29 19 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL I SH    26:18.8    26:18.8     8:26.4
   STUCK Pia    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:31.5
   SCHMIDTKO Theda    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:57.4
   KAMP Tomma    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:49.9

30 21 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE I BE    26:32.3    26:32.3     8:39.9
   GEBERT Sonja    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:06.7

   SCHMIDT Amelie    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:40.9
   KIRCHHOFF Anna    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:44.7

31 40 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL II SH    26:38.2    26:38.2     8:45.8

   BALSZUNAT Susanna    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:08.6
   ZACHARIAS Josie    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:21.4
   DEMANDT Jule    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:08.2

32 22 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK HB    27:16.6    27:16.6     9:24.2
   KURUM Selin    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:43.1
   KÖKSAL Sara-Nur    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:31.1

   SALIU Alina    Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:02.4

33 36 HOCHEIFEL-REALSCHULE PLUS ADENAU II RP    27:38.5    27:38.5     9:46.1

   DIEL Anna    Hocheifel Realschule Plus Adenau    10:02.4
   SCHWABE Inka    Hocheifel Realschule Plus Adenau     9:04.1
   NETT Paulina    Hocheifel Realschule Plus Adenau     8:32.0

34 33 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD II NI    27:44.8    27:44.8     9:52.4
   SCHRIDDE Larissa    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    11:59.3
   BERKENBERG Tabea    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:16.7
   WORTH Magdalena    Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:28.8

35 38 GESCHWISTER-SCHOLL-STADTTEILSCHULE II HH    27:45.8    27:45.8     9:53.4
   VALKOVA Ivana    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu    10:07.6

   KAPTIL Karolina    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:42.0
   RADE Celina Semra    Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hambu     8:56.2

36 20 OBERSCHULE ROTER STAND I HB    27:59.1    27:59.1    10:06.7

   WESNER Sarah    Oberschule Roter Sand Bremen     9:49.4
   RITTER Charlotte    Oberschule Roter Sand Bremen     9:04.1
   JANDER Kathy    Oberschule Roter Sand Bremen     9:05.6

37 23 GRÜNER CAMPUS MALCHOW I BE    29:04.2    29:04.2    11:11.8
   REUß Josefine    Grüner Campus Malchow Berlin     9:52.5
   LEHMANN Sarah    Grüner Campus Malchow Berlin    10:01.4

   EFFENBERGER Anneke    Grüner Campus Malchow Berlin     9:10.3

38 25 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE I SL    31:00.3    31:00.3    13:07.9

   GANTNER Maylin    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:39.4
   RÖDER Milena    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:39.4
   BIES Hanna    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     9:41.5

39 41 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL II SH    31:08.6    31:08.6    13:16.2
   BERSZUCK Johanna    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    11:31.9
   HELLWIG Jendra    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel    10:15.0
   FROSCH Jo-Anna    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:21.7

40 42 OBERSCHULE ROTER STAND II HB    31:15.9    31:15.9    13:23.5
   STEINMEYER Lena    Oberschule Roter Sand Bremen    11:26.4

   GÖSLING Pia Namika    Oberschule Roter Sand Bremen     9:49.8
   THIELBAR Lina    Oberschule Roter Sand Bremen     9:59.7

41 39 GERHART-HAUPTMANN-GYM WERNIGERODE II ST    31:19.2    31:19.2    13:26.8

   HENNIG Greta    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    12:19.3
   ALBERTI Martha    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     8:48.7
   FISCHER Helene    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    10:11.2

42 24 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN I SL    32:13.1    32:13.1    14:20.7
   DÖRR Julia    Eichenlaubschule Weiskirchen    12:59.1
   GÖRLAS Kim    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:10.6

   TRAMPERT Amely    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:03.4

43 43 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE II BE    35:01.5    35:01.5    17:09.1
   MICHLER Karoline    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    13:42.8

   SCHEUER Lisa    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:58.3
   LANGE Michelle    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:20.4

44 45 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN II SL    35:15.6    35:15.6    17:23.2
   MEIER Anna-Katharina    Eichenlaubschule Weiskirchen    12:51.3
   JAKOBS Lisa    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:26.3
   ARRACHE Laila    Eichenlaubschule Weiskirchen    11:58.0

45 46 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE II SL    35:20.4    35:20.4    17:28.0
   GAUCH Annika    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    13:40.1

   KOHLWEY Emily    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:49.2
   GOERGEN RAMOS Alicha    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:51.1
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

46 44 GRÜNER CAMPUS MALCHOW II BE    35:41.2    35:41.2    17:48.8
   KOLLATH Gina    Grüner Campus Malchow Berlin    12:07.3
   POMNITZ Leonie    Grüner Campus Malchow Berlin    12:35.6
   KUSIG Stella    Grüner Campus Malchow Berlin    10:58.3

WK III Gäste,  2 km

1 47 GÄSTE: WINTERBERG & BREMEN NW    32:21.9    32:21.9
   WINKLER Linn    Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg    10:04.8
   GROSCHE Charlotte    Geschwister-Scholl-Gymnasium Winterberg     8:14.8
   MÜLLER Celina    Oberschule Roter Sand Bremen    14:02.3

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 47
In der Wertung: 47

Für die Richtigkeit:

(Heidi Spitz)
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Deutsche Schulsportstiftung Ski-Klub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang
20.02.2019

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK IV Mixed-Teams

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    20:45.0    23:12.3    43:57.3
2 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW    21:33.2    24:08.5    45:41.7
3 Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein BY    21:31.1    24:25.8    45:56.9
4 Gymnasium Freyung BY    21:52.7    24:30.2    46:22.9
5 Gymnasium Isny BW    21:52.5    24:38.9    46:31.4
6 Uplandschule Willingen HE    22:04.5    24:30.2    46:34.7
7 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH    22:52.9    25:20.9    48:13.8
8 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    22:24.8    26:21.9    48:46.7
9 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis TH    23:25.1    25:35.6    49:00.7

10 Rhönschule Gersfeld HE    23:31.0    25:36.3    49:07.3
11 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    23:05.0    26:02.4    49:07.4
12 Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berleburg NW    23:49.5    27:58.6    51:48.1
13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    25:38.2    29:23.6    55:01.8
14 Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamburg HH    27:54.0    30:23.6    58:17.6
15 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    27:24.8    31:24.2    58:49.0
16 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    28:15.4    31:47.9  1:00:03.3
17 Gymnasium Hittfeld NI    28:55.0    32:29.6  1:01:24.6
18 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    27:46.7    34:55.5  1:02:42.2
19 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen HB    30:07.2    32:45.0  1:02:52.2
20 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    30:04.7    34:20.1  1:04:24.8
21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    30:29.7    35:13.7  1:05:43.4
22 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    33:30.1    34:26.9  1:07:57.0
23 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    33:27.8    40:09.0  1:13:36.8
24 Oberschule Roter Sand Bremen HB    34:16.6    40:01.1  1:14:17.7
25 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    35:59.9    39:04.6  1:15:04.5
26 Grüner Campus Malchow Berlin BE    40:19.0    46:24.9  1:26:43.9
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Deutsche Schulsportstiftung Ski-Klub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang
20.02.2019

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: 2x CL, 2x FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: bewölkt
Temperatur Luft: + 9 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Staffelname

Läufer

Land

Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK IV Mixed-Teams,  2.0 km

1 1 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL SN    23:12.3    23:12.3
   KAIN Natalie    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:03.7
   RICHTER Johannes    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:06.5

   HOFFMANN Alexandra    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:35.8
   STEPHAN Erik    Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:26.3

2 3 MARIE-CURIE-GYMNASIUM KIRCHZARTEN BW    24:08.5    24:08.5       56.2
   ECKERLE Mara    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:13.9
   SCHULER Luis    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:31.3
   HAAG Louisa    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:40.3

   UETZ Tyler    Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:43.0

3 2 ANNETTE-KOLB-GYMNASIUM TRAUNSTEIN BY    24:25.8    24:25.8     1:13.5
   REITMAIER Antonia    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:31.2

   EGGER Moritz    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:35.0
   DIETERSBERGER Lena    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:38.6
   GSTATTER Daniel    Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:41.0

4 5 GYMNASIUM FREYUNG BY    24:30.2    24:30.2     1:17.9
   LENZ Valentina    Gymnasium Freyung     6:25.4
   BAUER Alexander    Gymnasium Freyung     6:42.7

   HACKL Hanna    Gymnasium Freyung     5:49.0
   BRANDL Timo    Gymnasium Freyung     5:33.1

4 6 UPLANDSCHULE WILLINGEN HE    24:30.2    24:30.2     1:17.9
   KEUDEL Marie    Uplandschule Willingen     6:42.5
   STREMME Matti    Uplandschule Willingen     6:24.7
   BEHLE Kirstin    Uplandschule Willingen     5:53.7

   KESPER Jannis    Uplandschule Willingen     5:29.3

6 4 GYMNASIUM ISNY BW    24:38.9    24:38.9     1:26.6
   RUDHART Nele    Gymnasium Isny     6:24.0

   MOCH Jakob    Gymnasium Isny     6:20.4
   BRACK Lara    Gymnasium Isny     5:46.9
   UEBE Gerhard    Gymnasium Isny     6:07.6

7 8 ALBERT-SCHWEITZER-GYMNASIUM RUHLA TH    25:20.9    25:20.9     2:08.6
   RIECHEL Anna    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:02.7
   SCHÜSSLER Paul    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     7:22.7

   STRÜMPFEL Elisabeth    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:02.0
   RUDLOFF Jonas    Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:53.5

8 10 HEINRICH-EHRHARDT-GYMNASIUM ZELLA-MEHLIS TH    25:35.6    25:35.6     2:23.3
   SICKEL Saskia    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:46.8
   THEILIG Loris    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:54.6
   FEHRINGER Carolin    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:46.4

   JAHNS Julius    Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:07.8

9 11 RHÖNSCHULE GERSFELD HE    25:36.3    25:36.3     2:24.0

   BREITSCHWERDT Linea    Rhönschule Gersfeld     6:19.9
   SCHRENK JIMENEZ Alvaro    Rhönschule Gersfeld     6:43.3
   NIEBLING Paula    Rhönschule Gersfeld     6:04.9
   STEINBRINK Hagen    Rhönschule Gersfeld     6:28.2
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

10 9 GERHART-HAUPTMANN-GYMNASIUM WERNIGRODE ST    26:02.4    26:02.4     2:50.1
   GRIMMECKE Celina    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:30.0
   HOLLAND Deaken    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:51.1
   STRAUB Anika    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:31.4

   WAGNER Hannes    Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:09.9

11 7 "GLÜCKAUF"-GYMNASIUM ALTENBERG SN    26:21.9    26:21.9     3:09.6

   KIRMSE Hermine    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:32.3
   SIEGISMUND Wilbert    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     7:56.1
   STROBEL Rosa    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:13.2
   BÖHME Clemens    "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:40.3

12 12 JOHANNES-ALTHUSIUS-GYMNASIUM BAD BERLEBURG NW    27:58.6    27:58.6     4:46.3
   DICKEL Suvi    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     7:51.7

   DICKEL Johannes    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     7:27.4
   BULTMANN Lotta    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:06.8
   DICKEL Christian    Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:32.7

13 13 GYMNASIUM BLANKENESE HAMBURG HH    29:23.6    29:23.6     6:11.3
   RENTSCH Mieke    Gymnasium Blankenese Hamburg     8:15.0
   SPANGENBERGER Luis    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:39.5

   DRECHSEL Tatja    Gymnasium Blankenese Hamburg     7:08.5
   KÜBLER Wilhelm    Gymnasium Blankenese Hamburg     6:20.6

14 16 STADTTEILSCHULE FISCHBEK-FALKENBERG HAMBURG HH    30:23.6    30:23.6     7:11.3

   GLASA Felina    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     7:46.9
   RÜPKE Magnus    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     9:09.1
   REEFSCHLÄGER Janne    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:58.4
   RICHARDT Dayo    Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:29.2

15 14 HANS-PURRMAN-GYMNASIUM SPEYER RP    31:24.2    31:24.2     8:11.9
   LAFORCE Nina    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:14.0

   SCHREINER Alexander    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     9:16.6
   DIETZ Helene    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:23.5
   NOE Cedric    Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:30.1

16 17 IMMANUEL-KANT-GYMNASIUM PIRMASENS RP    31:47.9    31:47.9     8:35.6
   D'ANNA Estefania    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:00.4
   STEFFKE Oskar    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:26.0

   STARK Charlotte    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:26.6
   BLASER Marlon    Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:54.9

17 18 GYMNASIUM HITTFELD NI    32:29.6    32:29.6     9:17.3

   KAUS Finja    Gymnasium Hittfeld     8:30.2
   GERLACH Hanno    Gymnasium Hittfeld     9:43.8
   GERLACH Mia Lotta    Gymnasium Hittfeld     7:16.8

   RAPPUHN Magnus    Gymnasium Hittfeld     6:58.8

18 20 OBERSCHULE AN der RONZELENSTRAßE BREMEN HB    32:45.0    32:45.0     9:32.7
   MASSYASZ Lana    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     8:21.3

   BAUTSCHA Jan    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     9:09.5
   BLUMENRATH Emma    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:32.1
   SCHINDLER Ben    Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:42.1

19 19 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL SH    34:20.1    34:20.1    11:07.8
   BECKMANN Anna    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:36.5
   SCHULZ Jesper    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:30.4

   ZANDER Noée    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:25.4
   RAIMUND Jeppe    Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:47.8

20 23 WILHELM-GYMNASIUM BRAUNSCHWEIG NI    34:26.9    34:26.9    11:14.6

   HUDDE Franziska    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:38.0
   SEYBOLD Anton    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:53.8
   STENSBECK Mariessa    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:11.5

   DIEDRICHS Tim    Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:43.6

21 15 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE LOSHEIM AM SEE SL    34:55.5    34:55.5    11:43.2
   HESSEL Esther    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:04.2

   HUCKERT Nils    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:43.6
   SCHULZ Frieda    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:27.6
   SCHÄFER Benjamin    Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:40.1

22 21 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL SH    35:13.7    35:13.7    12:01.4
   PAGELL Hannah    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel    10:53.8
   SELLHOFF Max    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:48.6

   TRÖGER Jenna    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:00.3
   KLAPPER Theo    Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:31.0

23 25 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN SL    39:04.6    39:04.6    15:52.3

   JÄCKEL Carolin    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:38.1
   GEIB Sebastian    Eichenlaubschule Weiskirchen    10:15.6
   LAI Junia    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:09.6

   VEIT Grischa    Eichenlaubschule Weiskirchen     9:01.3
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Schule Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

24 24 OBERSCHULE ROTER SAND BREMEN HB    40:01.1    40:01.1    16:48.8
   VELLGUTH Noraja    Oberschule Roter Sand Bremen    10:17.5
   RICHTER Keno    Oberschule Roter Sand Bremen    12:47.7
   VOTTELER Ellen    Oberschule Roter Sand Bremen     9:18.6

   SCHADE Maikel    Oberschule Roter Sand Bremen     7:37.3

25 22 GUSTAV-HEINEMANN-SCHULE BERLIN BE    40:09.0    40:09.0    16:56.7

   ASMUß Janine    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:08.8
   ZWOLENSKI Anton    Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:24.4
   JAWORSKI Sophie    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:47.4
   DREGER Arthur    Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:48.4

26 26 GRÜNER CAMPUS MALCHOW BERLIN BE    46:24.9    46:24.9    23:12.6
   KADUR Frida    Grüner Campus Malchow Berlin    12:54.9

   LEWERENZ Jonas    Grüner Campus Malchow Berlin    14:22.4
   MUKISCH Laura    Grüner Campus Malchow Berlin    10:42.9
   STEFFEN Arne    Grüner Campus Malchow Berlin     8:24.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 26
In der Wertung: 26

Für die Richtigkeit:

(Heidi Spitz)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK IV Mixed-Teams,  1.6 km

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    20:45.0
1 RICHTER Johannes     4:59.3
2 STEPHAN Erik     5:02.5
5 HOFFMANN Alexandra     5:14.5

21 KAIN Natalie     5:28.7
25 RÜCKSCHLOSS Sophie (5:32.4)
77 GLÖCKNER Hannes (6:39.7)

2 Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein BY    21:31.1
7 REITMAIER Antonia     5:16.1

16 EGGER Moritz     5:22.2
18 GSTATTER Daniel     5:25.0
20 DIETERSBERGER Lena     5:27.8
40 WOLFF Marika (5:49.0)
50 EGGER Felix (6:00.1)

3 Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW    21:33.2
4 SCHULER Luis     5:12.9

12 UETZ Tyler     5:19.8
19 HAAG Louisa     5:26.5
26 MAYR Lotta     5:34.0
28 ECKERLE Mara (5:36.7)

4 Gymnasium Isny BW    21:52.5

3 MOCH Jakob     5:03.4
8 RUDHART Nele     5:16.2

29 BRACK Lara     5:36.8
48 UEBE Gerhard     5:56.1
61 HAAS Joseph (6:13.2)
74 FRITZENSCHAFT Lara (6:33.4)

5 Gymnasium Freyung BY    21:52.7
5 BAUER Alexander     5:14.5

10 BRANDL Timo     5:18.0
30 LENZ Valentina     5:37.3
34 HACKL Hanna     5:42.9
67 SCHREINER Amalia (6:26.0)
72 SAMMER Simon (6:29.3)

6 Uplandschule Willingen HE    22:04.5
14 STREMME Matti     5:20.9
15 KESPER Jannis     5:22.1
23 BEHLE Kirstin     5:31.0
33 FRANK Björn-Ole (5:40.0)
42 SCHULZE Rika     5:50.5
44 KEUDEL Marie (5:53.5)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

7 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    22:24.8
9 BÖHME Clemens     5:17.6

24 KIRMSE Hermine     5:32.0
31 STROBEL Rosa     5:38.1
39 RICHTER Yara (5:47.3)
49 SIEGISMUND Wilbert     5:57.1

87 BOBE Finn Luca (6:59.2)

8 Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH    22:52.9
13 RIECHEL Anna     5:20.8
27 RUDLOFF Jonas     5:34.4
41 STRÜMPFEL Elisabeth     5:49.6
52 RIECHEL Lotta (6:00.8)
57 SCHÜSSLER Paul     6:08.1
62 GÜNTHER Louis (6:15.3)

9 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode ST    23:05.0
17 GRIMMECKE Celina     5:24.6
22 HOLLAND Deaken     5:28.9
38 WAGNER Hannes     5:46.6
66 STRAUB Anika     6:24.9

142 KLAUS Leonie (10:07.2)

10 Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis TH    23:25.1
32 THEILIG Loris     5:39.1
36 FEHRINGER Carolin     5:44.0
51 JAHNS Julius     6:00.4
53 SICKEL Saskia     6:01.6
70 RECKNAGEL Phil (6:28.4)
71 HOMMEL Paula (6:28.8)

11 Rhönschule Gersfeld HE    23:31.0
35 BREITSCHWERDT Linea     5:43.2
37 SCHRENK JIMENEZ Alvaro     5:45.0
46 NIEBLING Paula     5:55.7
55 STEINBRINK Hagen     6:07.1
65 GROB Leon (6:21.2)
73 MEHLER Annika (6:32.9)

12 Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berleburg NW    23:49.5
11 DICKEL Johannes     5:19.6
47 BULTMANN Lotta     5:55.8
56 DICKEL Suvi     6:07.9
64 NÖLLING Larissa (6:21.1)
68 DICKEL Christian     6:26.2
69 KLEIN Bjame (6:27.4)

13 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    25:38.2
45 SPANGENBERGER Luis     5:53.6
54 KÜBLER Wilhelm     6:05.7
63 LANDGREBE Leo (6:20.3)
76 RENTSCH Mieke     6:38.1
88 DRECHSEL Tatja     7:00.8

126 SPANGENBERGER Charlotte (8:18.7)

14 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    27:24.8

43 NOE Cedric     5:53.0
86 SCHREINER Alexander     6:58.7
92 DIETZ Helene     7:10.3
96 SCHREINER Christoph (7:19.5)
98 LAFORCE Nina     7:22.8

108 DUBROVINA Nina (7:41.4)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

15 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    27:46.7
59 SCHULZ Frieda     6:12.2
89 SCHÄFER Benjamin     7:06.8
93 HESSEL Esther     7:11.1
95 SCHÄFER Matthias     7:16.6
97 HUCKERT Nils (7:19.7)

115 WEBER Amy (7:58.6)

16 Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamburg HH    27:54.0
60 RICHARDT Dayo     6:13.1
84 SCHUSTER Thore     6:53.5
85 REEFSCHLÄGER Janne     6:55.2

110 SCHULZ Nele     7:52.2
117 GLASA Felina (8:00.6)
118 RÜPKE Magnus (8:03.4)

17 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    28:15.4
78 PROKOPCHUK Lennart     6:41.6
79 STEFFKE Oskar     6:45.3
81 BLASER Marlon (6:50.1)
91 STARK Charlotte     7:07.5

107 D'ANNA Estefania     7:41.0
125 SÄNGER Maya (8:18.6)

18 Gymnasium Hittfeld NI    28:55.0
82 RAPPUHN Magnus     6:51.0
90 LANGER Julius     7:07.1
99 GERLACH Mia Lotta     7:24.8

102 SCHETZSCHEN Anabel     7:32.1
112 KAUS Finja (7:55.0)
123 GERLACH Hanno (8:12.8)

19 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    30:04.7
58 SCHULZ Jesper     6:11.4

103 RAIMUND Jeppe     7:36.3
114 BECKMANN Anna     7:58.5
121 JOHNEN Jona (8:09.3)
124 ZANDER Noée     8:18.5
130 SCHÖNBORN Carolin (8:44.0)

20 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen HB    30:07.2
94 BAUTSCHA Jan     7:14.5

100 MASSYASZ Lana     7:27.1
105 SCHINDLER Ben     7:40.4
109 BLUMENRATH Emma     7:45.2
111 PLEUß Matti (7:54.3)
120 KNIGHT Helena (8:08.9)

21 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    30:29.7
80 TRÖGER Jenna     6:48.1

106 KLAPPER Theo     7:40.7
113 PAGELL Hannah     7:56.6
119 SELLHOFF Max     8:04.3
129 BALD Julia (8:40.0)
138 SCHLÖTELS Helge (9:21.3)

22 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    33:27.8

101 DREGER Arthur     7:29.2
104 ZWOLENSKI Anton     7:37.4
122 JAWORSKI Sophie     8:12.0
144 ASMUß Janine    10:09.2
145 PETROVA Nickole (10:18.1)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

23 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    33:30.1
75 DIEDRICHS Tim     6:36.8

128 STENSBECK Mariessa     8:37.6
133 HUDDE Franziska     8:56.3
137 SEYBOLD Anton     9:19.4
146 BREMERS Benke (10:24.9)

24 Oberschule Roter Sand Bremen HB    34:16.6
83 SCHADE Maikel     6:52.2

127 VOTTELER Ellen     8:30.8
134 VELLGUTH Noraja     9:04.6
140 ÜCYOL Dogukan     9:49.0
141 RICHTER Keno (9:52.9)
143 MÜLLER Celina (10:07.5)

25 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    35:59.9
131 LAI Junia     8:45.3
132 VEIT Grischa     8:49.3
135 GEIB Sebastian     9:11.1
136 JÄCKEL Carolin     9:14.2
139 BIRTEL Jonas (9:21.5)
150 LEHMANN Jordan Sandra (11:19.7)

26 Grüner Campus Malchow Berlin BE    40:19.0
116 STEFFEN Arne     7:59.3
147 KADUR Frida    10:43.0
148 LEWERENZ Jonas    10:48.1
149 MUKISCH Laura    10:48.6
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK IV 
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 1 604 m
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + Grad
Temperatur Schnee: - 4 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK IV Mixed-Teams,  1.6 km

1 23 RICHTER Johannes 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     4:59.3
2 28 STEPHAN Erik 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:02.5        3.2
3 84 MOCH Jakob 06 BW Gymnasium Isny     5:03.4        4.1
4 71 SCHULER Luis 07 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:12.9       13.6
5 49 BAUER Alexander 06 BY Gymnasium Freyung     5:14.5       15.2
5 117 HOFFMANN Alexandra 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:14.5       15.2
7 14 REITMAIER Antonia 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:16.1       16.8
8 7 RUDHART Nele 06 BW Gymnasium Isny     5:16.2       16.9
9 11 BÖHME Clemens 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:17.6       18.3

10 82 BRANDL Timo 06 BY Gymnasium Freyung     5:18.0       18.7
11 25 DICKEL Johannes 06 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     5:19.6       20.3

12 3 UETZ Tyler 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:19.8       20.5
13 98 RIECHEL Anna 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:20.8       21.5
14 77 STREMME Matti 06 HE Uplandschule Willingen     5:20.9       21.6
15 90 KESPER Jannis 06 HE Uplandschule Willingen     5:22.1       22.8
16 35 EGGER Moritz 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:22.2       22.9
17 72 GRIMMECKE Celina 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:24.6       25.3
18 97 GSTATTER Daniel 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:25.0       25.7
19 89 HAAG Louisa 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:26.5       27.2
20 65 DIETERSBERGER Lena 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:27.8       28.5
21 70 KAIN Natalie 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:28.7       29.4
22 10 HOLLAND Deaken 07 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:28.9       29.6
23 26 BEHLE Kirstin 06 HE Uplandschule Willingen     5:31.0       31.7
24 27 KIRMSE Hermine 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:32.0       32.7
25 87 RÜCKSCHLOSS Sophie 06 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:32.4       33.1
26 106 MAYR Lotta 07 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:34.0       34.7
27 39 RUDLOFF Jonas 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:34.4       35.1
28 36 ECKERLE Mara 06 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:36.7       37.4
29 37 BRACK Lara 07 BW Gymnasium Isny     5:36.8       37.5
30 66 LENZ Valentina 06 BY Gymnasium Freyung     5:37.3       38.0
31 57 STROBEL Rosa 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:38.1       38.8
32 12 THEILIG Loris 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:39.1       39.8
33 144 FRANK Björn-Ole 06 HE Uplandschule Willingen     5:40.0       40.7
34 22 HACKL Hanna 06 BY Gymnasium Freyung     5:42.9       43.6
35 44 BREITSCHWERDT Linea 06 HE Rhönschule Gersfeld     5:43.2       43.9
36 51 FEHRINGER Carolin 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     5:44.0       44.7

37 18 SCHRENK JIMENEZ Alvaro 07 HE Rhönschule Gersfeld     5:45.0       45.7
38 52 WAGNER Hannes 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     5:46.6       47.3
39 95 RICHTER Yara 06 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:47.3       48.0
40 113 WOLFF Marika 06 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     5:49.0       49.7
41 135 STRÜMPFEL Elisabeth 06 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     5:49.6       50.3
42 118 SCHULZE Rika 06 HE Uplandschule Willingen     5:50.5       51.2
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43 81 NOE Cedric 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     5:53.0       53.7
44 41 KEUDEL Marie 07 HE Uplandschule Willingen     5:53.5       54.2
45 53 SPANGENBERGER Luis 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     5:53.6       54.3
46 68 NIEBLING Paula 06 HE Rhönschule Gersfeld     5:55.7       56.4
47 33 BULTMANN Lotta 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     5:55.8       56.5
48 119 UEBE Gerhard 06 BW Gymnasium Isny     5:56.1       56.8

49 127 SIEGISMUND Wilbert 07 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:57.1       57.8
50 149 EGGER Felix 08 BY Annette-Kolb-Gymnasium Traunstein     6:00.1     1:00.8
51 64 JAHNS Julius 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:00.4     1:01.1
52 108 RIECHEL Lotta 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:00.8     1:01.5
53 94 SICKEL Saskia 06 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:01.6     1:02.3
54 17 KÜBLER Wilhelm 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:05.7     1:06.4
55 102 STEINBRINK Hagen 06 HE Rhönschule Gersfeld     6:07.1     1:07.8
56 134 DICKEL Suvi 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:07.9     1:08.6
57 8 SCHÜSSLER Paul 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:08.1     1:08.8
58 40 SCHULZ Jesper 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     6:11.4     1:12.1
59 6 SCHULZ Frieda 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     6:12.2     1:12.9
60 4 RICHARDT Dayo 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:13.1     1:13.8
61 140 HAAS Joseph 08 BW Gymnasium Isny     6:13.2     1:13.9
62 56 GÜNTHER Louis 07 TH Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla     6:15.3     1:16.0
63 80 LANDGREBE Leo 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:20.3     1:21.0
64 92 NÖLLING Larissa 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:21.1     1:21.8
65 125 GROB Leon 08 HE Rhönschule Gersfeld     6:21.2     1:21.9
66 83 STRAUB Anika 06 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode     6:24.9     1:25.6
67 129 SCHREINER Amalia 07 BY Gymnasium Freyung     6:26.0     1:26.7
68 123 DICKEL Christian 08 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:26.2     1:26.9
69 59 KLEIN Bjame 07 NW Johannes-Althusius-Gymnasium Bad Berlebu     6:27.4     1:28.1
70 128 RECKNAGEL Phil 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:28.4     1:29.1
71 132 HOMMEL Paula 07 TH Heinrich-Ehrhardt-Gymnasium Zella-Mehlis     6:28.8     1:29.5
72 139 SAMMER Simon 06 BY Gymnasium Freyung     6:29.3     1:30.0
73 146 MEHLER Annika 08 HE Rhönschule Gersfeld     6:32.9     1:33.6
74 54 FRITZENSCHAFT Lara 06 BW Gymnasium Isny     6:33.4     1:34.1

75 15 DIEDRICHS Tim 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     6:36.8     1:37.5
76 45 RENTSCH Mieke 06 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     6:38.1     1:38.8
77 141 GLÖCKNER Hannes 08 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     6:39.7     1:40.4
78 137 PROKOPCHUK Lennart 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:41.6     1:42.3
79 75 STEFFKE Oskar 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:45.3     1:46.0
80 1 TRÖGER Jenna 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     6:48.1     1:48.8
81 42 BLASER Marlon 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     6:50.1     1:50.8
82 16 RAPPUHN Magnus 06 NI Gymnasium Hittfeld     6:51.0     1:51.7
83 96 SCHADE Maikel 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     6:52.2     1:52.9
84 34 SCHUSTER Thore 07 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:53.5     1:54.2
85 74 REEFSCHLÄGER Janne 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     6:55.2     1:55.9
86 138 SCHREINER Alexander 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:58.7     1:59.4
87 147 BOBE Finn Luca 08 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:59.2     1:59.9
88 124 DRECHSEL Tatja 07 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:00.8     2:01.5
89 93 SCHÄFER Benjamin 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:06.8     2:07.5
90 109 LANGER Julius 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:07.1     2:07.8
91 19 STARK Charlotte 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:07.5     2:08.2
92 76 DIETZ Helene 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:10.3     2:11.0
93 78 HESSEL Esther 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:11.1     2:11.8
94 48 BAUTSCHA Jan 06 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:14.5     2:15.2
95 131 SCHÄFER Matthias 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:16.6     2:17.3
96 111 SCHREINER Christoph 07 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:19.5     2:20.2
97 38 HUCKERT Nils 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:19.7     2:20.4
98 21 LAFORCE Nina 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:22.8     2:23.5
99 47 GERLACH Mia Lotta 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:24.8     2:25.5

100 20 MASSYASZ Lana 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:27.1     2:27.8
101 43 DREGER Arthur 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:29.2     2:29.9
102 150 SCHETZSCHEN Anabel 07 NI Gymnasium Hittfeld     7:32.1     2:32.8
103 58 RAIMUND Jeppe 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:36.3     2:37.0
104 9 ZWOLENSKI Anton 07 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     7:37.4     2:38.1
105 126 SCHINDLER Ben 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:40.4     2:41.1
106 29 KLAPPER Theo 08 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:40.7     2:41.4
107 100 D'ANNA Estefania 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     7:41.0     2:41.7
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108 31 DUBROVINA Nina 06 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:41.4     2:42.1
109 101 BLUMENRATH Emma 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:45.2     2:45.9
110 79 SCHULZ Nele 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     7:52.2     2:52.9
111 62 PLEUß Matti 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     7:54.3     2:55.0
112 103 KAUS Finja 06 NI Gymnasium Hittfeld     7:55.0     2:55.7
113 55 PAGELL Hannah 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     7:56.6     2:57.3

114 5 BECKMANN Anna 07 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:58.5     2:59.2
115 120 WEBER Amy 07 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     7:58.6     2:59.3
116 46 STEFFEN Arne 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin     7:59.3     3:00.0
117 142 GLASA Felina 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     8:00.6     3:01.3
118 110 RÜPKE Magnus 06 HH Stadtteilschule Fischbek-Falkenberg Hamb     8:03.4     3:04.1
119 91 SELLHOFF Max 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:04.3     3:05.0
120 143 KNIGHT Helena 07 HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen     8:08.9     3:09.6
121 116 JOHNEN Jona 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:09.3     3:10.0
122 63 JAWORSKI Sophie 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:12.0     3:12.7
123 73 GERLACH Hanno 08 NI Gymnasium Hittfeld     8:12.8     3:13.5
124 86 ZANDER Noée 08 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:18.5     3:19.2
125 107 SÄNGER Maya 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:18.6     3:19.3
126 151 SPANGENBERGER Charlotte 08 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:18.7     3:19.4
127 50 VOTTELER Ellen 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:30.8     3:31.5
128 30 STENSBECK Mariessa 06 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:37.6     3:38.3
129 122 BALD Julia 08 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:40.0     3:40.7
130 133 SCHÖNBORN Carolin 08 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:44.0     3:44.7
131 32 LAI Junia 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:45.3     3:46.0
132 24 VEIT Grischa 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     8:49.3     3:50.0
133 104 HUDDE Franziska 06 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:56.3     3:57.0
134 13 VELLGUTH Noraja 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:04.6     4:05.3
135 121 GEIB Sebastian 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:11.1     4:11.8
136 99 JÄCKEL Carolin 07 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:14.2     4:14.9
137 60 SEYBOLD Anton 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:19.4     4:20.1
138 145 SCHLÖTELS Helge 07 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:21.3     4:22.0
139 61 BIRTEL Jonas 06 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:21.5     4:22.2

140 136 ÜCYOL Dogukan 08 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:49.0     4:49.7
141 130 RICHTER Keno 07 HB Oberschule Roter Sand Bremen     9:52.9     4:53.6
142 112 KLAUS Leonie 08 ST Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Wernigrode    10:07.2     5:07.9
143 69 MÜLLER Celina 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:07.5     5:08.2
144 88 ASMUß Janine 08 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:09.2     5:09.9
145 115 PETROVA Nickole 07 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:18.1     5:18.8
146 114 BREMERS Benke 07 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:24.9     5:25.6
147 85 KADUR Frida 08 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:43.0     5:43.7
148 105 LEWERENZ Jonas 06 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:48.1     5:48.8
149 67 MUKISCH Laura 07 BE Grüner Campus Malchow Berlin    10:48.6     5:49.3
150 148 LEHMANN Jordan Sandra 08 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:19.7     6:20.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 151
Nicht am Start: 1

2 KOLLATH Lara BE Grüner Campus Malchow Berlin WK IV Mixed-Teams

Bonus erzielt: 5
20 MASSYASZ Lana HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
61 BIRTEL Jonas SL Eichenlaubschule Weiskirchen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min

101 BLUMENRATH Emma HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
126 SCHINDLER Ben HB Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min
130 RICHTER Keno HB Oberschule Roter Sand Bremen WK IV Mixed-Teams Bonus: -0:10 min

In der Wertung: 150

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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